



Tatva Chintan Pharma Chem Limited

(CIN:L24232GJ1996PLC029894)



Date: 15 July 2023

Ref. No.: TCPCL/SEC/2023-24/00032

To,
The General Manager,
Corporate relationship department,
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai-400 001

The Manager,
Listing department,
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block-G,
Bandra-Kurla, Complex Bandra(E),
Mumbai-400 051

Scrip Code: 543321

Scrip Symbol: TATVA

Subject: Newspaper Advertisements – Dispatch of Notice of Postal Ballot under Section 110 of the Companies Act, 2013.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisements published in the Financial Express (English edition) and Vadodara Samachar (Gujarati edition) of Saturday, 15 July 2023, intimating the dispatch of electronic copies of Postal Ballot Notice dated 11 July 2023 along with Explanatory Statement to the members of the Company.

The above information is also being made available on the website of the Company at www.tatvachintan.com.

Kindly take the same on record and disseminate to the public at large.

Thanking You,

Your Faithfully,
For Tatva Chintan Pharma Chem Limited

Ishwar Nayi
Company Secretary and Compliance Officer
M. No.: A37444

Encl: As above



TATVA CHINTAN PHARMA CHEM LIMITED

CIN: L24232GJ1996PLC029894

Registered Office and Factory : Plot No. 502/17, GIDC Estate, Ankleshwar - 393 002, District: Bharuch, Gujarat, India.

Dahej SEZ Unit : Plot No. Z/103/F/1 & 2, SEZ Area, Part - 2, Dahej - 392 130, District: Bharuch, Gujarat, India.

Corporate Office and R & D Center (DSIR Approved) : Plot No. 353, GIDC, Makarpura, Vadodara - 390 010, Gujarat, India.

Tel. No. : +91 75748 48533 / 34 | **Fax :** +91 265 263 8533 | **E-mail :** cs@tatvachintan.com | **Website :** www.tatvachintan.com

POSTAL BALLOT NOTICE TO MEMBERS

The members of Tatva Chintan Pharma Chem Limited (the "Company") are hereby informed that pursuant to section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with the Rules 20 and 22 of Companies (Management and Administrations) Rules, 2014, the General Circular Nos. 14/2020 dated 08 April 2020, 17/2020 dated 13 April 2020, 22/2020 dated 15 June 2020, 33/2020 dated 28 September 2020, 39/2020 dated 31 December 2020, 10/2021 dated 23 June 2021, 20/2021 dated 08 December 2021, 3/2022 dated 05 May 2022 and 11/2022 dated 28 December 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA" Circulars), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Company seeks the approval of the members through postal ballot for the Special Business by way of special resolution, as set out in the postal ballot notice dated 11 July 2023 along with the explanatory statement (the "Notice"), by way of electronic means (i.e. remote e-voting) only.

The dispatch of electronic copies of Postal Ballot Notice ("Notice") along with the Explanatory Statement has been completed on Friday, 14 July 2023, to those members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited ("NSDL") and Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as on Friday, 07 July 2023 ("cut-off date") and who have registered their e-mail address with the Company / Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA Circulars. The documents referred to in Postal Ballot notice are available for inspection and members seeking inspection can send an email to cs@tatvachintan.com.

Notice is available on the website of the Company i.e. www.tatvachintan.com and of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of LIPL at URL: <https://instavote.linkintime.co.in>.

In light of the MCA Circulars, Members who have not registered their e-mail address and in consequence could not receive the Postal Ballot notice may temporarily get their e-mail address registered with the Company's RTA, Link Intime India Private Limited, by writing at B - 102 & 103, Shangrila Complex, 1st Floor, Opp. HDFC Bank, Near Radhakrishna Char Rasta, Akota, Vadodara-390020, Gujarat. Phone: 0265 6136000 or by sending a request on email at vadodara@linkintime.co.in / cs@tatvachintan.com. Post successful registration of the email address, the member would get soft copy of the Notice and the procedure for remote e-voting along with the user ID and password to enable remote e-voting for this postal ballot. In case of any queries, members may write to: vadodara@linkintime.co.in / cs@tatvachintan.com.

The Company provides the Members the facility to exercise their right to vote by electronic means through E-voting services provided by Link Intime India Private Limited ("LIPL"). The detailed instructions for E-voting have been provided in the Notice.

The remote E-voting facility is available during the following period :

Commencement of E-voting	Saturday, 15 July 2023 at 9:00 a.m. (IST)
Conclusion of E-voting	Sunday, 13 August 2023 at 5:00 p.m. (IST)

The remote e-voting module shall be disabled by LIPL for voting thereafter.

During this period, members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on Friday, 07 July 2023 ("Cut-off date") may cast their vote by e-voting. The Communication of assent/ dissent of the members will only take place through remote- e voting system. Once the vote on a resolution is cast by the member, he/she is not allowed to change it subsequently. Remote e-voting shall not be allowed beyond the date and time as mentioned above. The voting rights of the members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date i.e. Friday, 07 July 2023. A person who is not a member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

The Board of Directors of the Company has appointed M/s. TNT & Associates, Practicing Company Secretaries, Vadodara as the scrutiner for conducting the postal ballot process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or any authorised person of the Company and the results of the Postal Ballot will be announced within 2 (Two) working days from conclusion of the e-voting period to the stock exchanges in accordance with the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended. The said results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report would be displayed at the Registered office of the Company and intimated to the National Stock Exchange of India Limited ("NSE") and BSE Limited ("BSE") where the shares of the Company are listed. Additionally, the results will also be uploaded on the Company's website www.tatvachintan.com and on the website of LIPL at URL: <https://instavote.linkintime.co.in>.

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at URL: <https://instavote.linkintime.co.in> under help section or write an e-mail to enotices@linkintime.co.in or contact Mr. Rajiv Ranjan, Assistant Vice President, Link Intime India Private Limited, C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli West, Mumbai - 400 083 or call on Tel.: 022 4918 6000.

**By Order of the Board of Directors
For Tatva Chintan Pharma Chem Limited**

Sd/-

Ishwar Nayi

Company Secretary and Compliance Officer
Membership No. A37444

Place : Vadodara
Date : 14 July 2023



તત્વ ચિંતન ફાર્મા કેમ લિમિટેડ

CIN: L24232GJ1996PLC029894

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ અને ફેક્ટરી : પ્લોટ નં. ૫૦૨/૧૭, જી.આઈ.ડી.સી. એસ્ટેટ, અંકલેમ્પર - ૩૯૩૦૦૨, જી. ભરૂચ, ગુજરાત. ભારત.
દહેજ SEZ બુનિટ : પ્લોટ નં. Z / ૧૦૩ / F / ૧ અને ૨, SEZ એરિયા, વિભાગ-૨, દહેજ - ૩૯૨૧૩૦, જી. ભરૂચ, ગુજરાત. ભારત.
કોર્પોરેટ ઓફિસ અને આર એન્ડ ડી સેન્ટર (DSIR એપ્રુવ્ડ) : પ્લોટ નં. ૩૫૩, જી.આઈ.ડી.સી., મકરપુરા, વડોદરા - ૩૯૦૦૧૦, ગુજરાત. ભારત.
ટેલીફોન નંબર : +૯૧ ૭૫૭૪૮ ૪૮૫૩૩ / ૩૪ **ફેક્સ :** +૯૧ ૨૬૫ ૨૬૩૮૫૩૩
ઈ-મેઇલ : cs@tatvachintan.com **વેબસાઇટ :** www.tatvachintan.com

પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ

તત્વ ચિંતન ફાર્મા કેમ લિમિટેડ ("કંપની") ના સભ્યોને આથી જાણ કરવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ ("અધિનિયમ") ની કલમ ૧૧૦ અને અન્ય લાગુ જોગવાઈઓ, જો કોઈ હોય તો, તદુપરાંત કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) ના નિયમો, ૨૦૧૪ ના નિયમો ૨૦, ૨૨ અનુસાર, તદુપરાંત મંત્રાલય કોર્પોરેટ અફેર્સ, ભારત સરકાર દ્વારા જારી કરાયેલા સામાન્ય પરિપત્ર ક્રમાંક ૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૮મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૭/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩મી એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૨૨/૨૦૨૦ તારીખ ૧૫મી જૂન, ૨૦૨૦, ૩૩/૨૦૨૦ તારીખ ૨૮મી સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦, ૩૬/૨૦૨૦ તારીખ ૩૧મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦, ૧૦/૨૦૨૧ તારીખ ૨૩મી જૂન, ૨૦૨૧, ૨૦/૨૦૨૧ તારીખ ૮મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧, ૩/૨૦૨૨ તારીખ ૫મી મે, ૨૦૨૨ અને ૧૧/૨૦૨૨ તારીખ ૨૮મી ડિસેમ્બર, ૨૦૨૨ ("MCA પરિપત્રો"), ઇન્ટરેક્ટિવ ઓફ કંપની સેકેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરવામાં આવેલ જનરલ મીટીંગ્સ પર સેકેટરીયલ સ્ટાન્ડર્ડ ("SS-૨") અને કોર્પોરેટ અન્ય લાગુ કાયદા, નિયમો અને વિનિયમો (કોર્પોરેટ વૈધાનિક ફેરફાર સહિત) અથવા તેના પુનઃઅધિનિયમ(ઓ), કે જે હાલના સમય માટે અમલમાં છે તે અનુસાર કંપની પોસ્ટલ બેલેટના માધ્યમથી સ્પષ્ટીકરણ નિવેદન સાથેની તારીખ ૧૧મી જુલાઈ, ૨૦૨૩ ની પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસમાં દર્શાવેલ વિશેષ વ્યવસાયના ખાસ ઠરાવ માટે સભ્યોની મંજૂરી માત્ર ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી (એટલે કે રિમોટ ઈ-વોટિંગથી) મેળવવા માંગે છે.

પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ ("નોટિસ") ની ઇલેક્ટ્રોનિક નકલો સ્પષ્ટીકરણ નિવેદન સાથે શુક્રવાર, તારીખ ૧૪મી જુલાઈ, ૨૦૨૩ ના રોજ તે સભ્યોને મોકલવામાં આવી છે કે જેના નામ નેશનલ સિક્યોરિટીઝ ડિપોઝિટરી લિમિટેડ ("NSDL") અને સેન્ટ્રલ ડિપોઝિટરી સર્વિસિસ (ઇન્ડિયા) લિમિટેડ ("CDSL") માંથી પ્રાપ્ત થયેલા સભ્યોના રજીસ્ટર / લાભદારી માલિકોની સૂચિ પર શુક્રવાર, તારીખ ૦૭મી જુલાઈ, ૨૦૨૩ (કટ-ઓફ તારીખ) ના રોજ ટેબલ છે અને જેમણે કંપની / ડિપોઝિટરી સાથે તેમના ઈ-મેલ સરનામાં રજીસ્ટર કર્યા છે. પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની ભૌતિક નકલો પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ્સ અને પ્રિ-પેઇડ બિઝનેસ રિપ્લાય એન્વલપ્સ સાથે આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે સભ્યોને એમસીએ પરિપત્રોમાં આપવામાં આવેલી મુદિતને અનુરૂપ મોકલવામાં આવી રહી નથી. પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં ઉલ્લેખિત દરતાવેજો નિરીક્ષણ માટે ઉપલબ્ધ છે અને નિરીક્ષણ કરવા માંગતા સભ્યો cs@tatvachintan.com પર ઈ-મેઇલ મોકલી શકે છે.

નોટિસ કંપનીની વેબસાઇટ એટલે કે www.tatvachintan.com અને સ્ટોક એક્સચેન્જની વેબસાઇટ એટલે કે બીએસઈ લિમિટેડ અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડની વેબસાઇટ અનુક્રમે www.bseindia.com અને www.nseindia.com પર અને લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની વેબસાઇટ એટલે કે URL: <https://instavote.linkintime.co.in> પર ઉપલબ્ધ છે.

MCA ના પરિપત્રોના પ્રકારમાં, જે સભ્યોએ તેમનું ઈ-મેલ સરનામું રજીસ્ટર કરાવ્યું નથી અને પરિણામે પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ પ્રાપ્ત કરી શક્યા નથી તેઓ અસ્થાયી રૂપે કંપનીના આરટીએ, લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ, ડી-૧૦૨ અને ૧૦૩, શાંતીલા કોમ્પ્લેક્સ, પહેલો માળ, એચ.ડી.એફ.સી. બેંકની સામે, યાદોદરા ચાર રસ્તા નજીક, અહોટા, વડોદરા-૩૯૦૦૨૦, ગુજરાત ફોન : ૦૨૬૫-૬૧૩૬૦૦૦ પર લખીને અથવા yadodara@linkintime.co.in / cs@tatvachintan.com પર ઈમેલ દ્વારા વિનંતી મોકલી તેમનું ઈમેઇલ સરનામું રજીસ્ટર કરાવી શકશે. ઈ-મેલની સફળ નોંધણી પછી, સભ્યને આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે ઈ-વોટિંગ સક્ષમ કરવા માટે વપરાશકર્તા અને પાસવર્ડ સાથે નોટિસની સોફ્ટ કોપી અને ઈ-વોટિંગ માટેની પ્રક્રિયા મળશે. કોર્પોરેટ પ્રશ્નોના કિસ્સામાં, સભ્ય yadodara@linkintime.co.in / cs@tatvachintan.com પર લખી શકે છે.

કંપની લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ, ("LIPL") દ્વારા પૂરી પાડવામાં આવતી ઈ-વોટિંગ સેવાઓ દ્વારા ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી સભ્યોને તેમના મત આપવાના અધિકારનો ઉપયોગ કરવાની સુવિધા પૂરી પાડે છે. નોટિસમાં ઈ-વોટિંગ માટેની વિગતવાર સૂચનાઓ આપવામાં આવી છે.

રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા નીચેના સમયગાળા દરમિયાન ઉપલબ્ધ છે:

ઈ-વોટિંગની શરૂઆત	શનિવાર, ૧૫મી જુલાઈ, ૨૦૨૩ના રોજ સવારે ૯:૦૦ કલાકે (IST)
ઈ-વોટિંગનું સમાપન	રવિવાર, ૧૩મી ઓગસ્ટ, ૨૦૨૩ના રોજ સાંજે ૫:૦૦ કલાકે (IST)

લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ દ્વારા રિમોટ ઈ-વોટિંગ મોડ્યુલ ત્યાર બાદ મતદાન માટે અક્ષમ કરવામાં આવશે.

આ સમયગાળા દરમિયાન, શુક્રવાર, ૦૭મી જુલાઈ, ૨૦૨૩ ("કટ-ઓફ તારીખ") ના રોજ ભૌતિક સ્વરૂપમાં અથવા ડીમીડિયાઈડ્સ સ્વરૂપમાં શેર ધરાવતા સભ્યો ઈ-વોટિંગ દ્વારા તેમનો મત આપી શકે છે. સભ્યોની સંમતિ/અસંમતિની માહિતી માત્ર રિમોટ ઈ-વોટિંગ સીસ્ટમ દ્વારા જ થશે. એકવાર સભ્ય દ્વારા ઠરાવ પર મત આપવામાં આવે, તે પછીથી તેને બદલવાની મંજૂરી નથી. ઉપર જણાવ્યા મુજબ તારીખ અને સમય પછી રિમોટ ઈ-વોટિંગની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં. સભ્યોના મતદાન અધિકારો કટ-ઓફ તારીખ એટલે કે શુક્રવાર, ૦૭મી જુલાઈ, ૨૦૨૩ ના રોજ કંપનીની પેઇડ-અપ ઇકિવટી શેર મૂડીના તેમના હિસ્સાના પ્રમાણમાં હશે. જે વ્યક્તિ કટ-ઓફ તારીખના રોજ સભ્ય નથી, તેઓએ આ સુચનાને માત્ર માહિતીના હેતુ માટે જ જાણવી જોઈએ.

કંપનીના બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ મેસર્સ ટીએનટી એન્ડ એસોસીએટ્સ, પ્રેક્ટીસીંગ કંપની સેકેટરીઝ, વડોદરાની નિષ્પક્ષ અને પારદર્શક રીતે પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયા હાથ ધરવા માટે સ્ક્રુટિનાઈઝર તરીકે નીમણુંક કરી છે.

સ્ક્રુટિનાઈઝર તેમનો રિપોર્ટ કંપનીના ચેરમેન અથવા કોર્પોરેટ અધિકૃત વ્યક્તિને સુપર કરશે અને પોસ્ટલ બેલેટના પરિણામો રિમોટ ઈ-વોટિંગનો સમયગાળો પૂરા થયાના ૨ (બે) કામકાજના ટિપસોમાં સેબી (લીસ્ટીંગ ઓબ્લીગેશન્સ અને ડિસ્ક્લોઝર રીકવાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ-૨૦૧૫ના અનુસાર જાહેર કરવામાં આવશે. સ્ક્રુટિનાઈઝરના રીપોર્ટ સાથે આ પરિણામો કંપનીના રજીસ્ટર્ડ ઓફિસમાં પ્રદર્શિત કરવામાં આવશે અને તેને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડ ("NSE") અને બીએસઈ લિમિટેડ ("BSE") ની વેબસાઇટ પર પણ અપલોડ કરવામાં આવશે. વધુમાં, પરિણામો કંપનીની વેબસાઇટ www.tatvachintan.com અને લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડની વેબસાઇટ એટલે કે URL: <https://instavote.linkintime.co.in> પર પણ અપલોડ કરવામાં આવશે.

ઈ-વોટિંગ સંબંધી કોર્પોરેટ પ્રશ્નો હોય, તો સભ્યો તે માટે URL: <https://instavote.linkintime.co.in> ઉપર હેલ્પ સેકશનમાં (ફ્રીકવન્ટી આરકડ ક્વેશ્ચન્સ - "FAQs") (અવારનવાર પુછાતા પ્રશ્નો) અને ઈ-વોટિંગ મેન્યુઅલ નો ઉપયોગ કરી શકે છે અથવા enotices@linkintime.co.in પર ઈ-મેઇલ કરી શકે છે અથવા ઈ-વોટિંગને લગતી કોર્પોરેટ ક્વિસ્ટાઈ હોય તો, શ્રી રાજીવ રંજન, સહાયક ઉપપ્રમુખ, લિંક ઇનટાઇમ ઇન્ડિયા પ્રાઇવેટ લિમિટેડ, સી-૧૦૧, ૨૪૭ પાર્ક, L.B.S. માર્ગ, વિક્રોલી વેસ્ટ, મુંબઈ-૪૦૦ ૦૮૩ અથવા ટેલીફોન નં.: ૦૨૨ ૪૯૧૮ ૬૦૦૦ ઉપર સંપર્ક કરી શકે છે.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સના આદેશથી
તત્વ ચિંતન ફાર્મા કેમ લિમિટેડ વતી
ઈમ્પર નાચી
કંપની સેક્રેટરી અને કમ્પ્લાયન્સ ઓફિસર
એમ.નં.: ૦૩૭૪૪૪

સ્થળ : વડોદરા
તારીખ : ૧૪મી જુલાઈ ૨૦૨૩